UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Timore domini.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

diaboli CXVI

Danid ut ficeret populū numerari. ij. Reg. viii. Sagaciter percurauit diabolus morte Christi cū misit in cor Iude ut traderet eū. Joan. xij. Tentat etiā diabolus / men- tiendo & vñ pro alio ostendendo. Hā negauit penā trās gressionis dices: Nequaq̄ moriemini: & pmisi bona ex transgressione puenietia di. Eritis sicut dī. Bene. iij. Saluatori etiā ostenditoia regna mundi di. mentiendo: Hec oia dabo tibi si cadens adoraueris me. Matth. iij. Scripta etiā diuina querit di. Angelis suis mādauit de te. Lu. iij. Ob hanc causam dixit Petrus Ananie: Ur tetauit vos Sathanas mētiri spiritui sc̄o. Act. v. Tentat etiā diabolus tribulatio- nes inferēdo: sicut per̄it ten- rare Job in rebus filiis & per- sona. Job. i. ij. 7. iij. Instan- te passione dixit Jesus Pe- tro: Sathanas experiuuit vt vos cribraret sicut triticum. Lu. xxij. Tentatiōes volen- tes vitare sapiētia vti debet in resistendo: & nō debet ali- cui reuelare homini/ quē cre- dit de eodē vel simili vel ma- iori esse tentatiū: sed alicui di- screto vel sc̄o viro q̄ p̄fortet

eum in bono. Hā illi duo se- nes tentatiōes sibi inuicem re- uelantes / ad peius puocati sunt. Danie. xij. Christus in sua tentatiōe qñ fuit tentat⁹ a tribus: sc̄z gula / superbia / & auaricia / ad que possūt om- nes tentationes reduci: ipse aut̄ non per potentia / sed per sapientiam & scripture verba vicit et vincere nos docuit. Matth. iij.

¶ De timore domini.

Lap. cxxxi.

Timere debet homo deum vt possit.
Subsistere in perfectiōe ne decipiatur.
Desistere ab offensione ne il- laqueatur.
Persistere in perfectione vt lex impleatur.
Resistere ne punitione gra- ui puniatur.

t. Imere de

bet hō semp deū quia usq; ad beatitudinez p̄fimat⁹ nō pōt esse hō securus: nā an- geli in celo & p̄mi parētes in terrestri paradiſo peccauerūt. Gen. iij. Lot h q̄ inter pessi- mos peccatores fuit bon⁹. in p̄ q̄ id est ab eis exiuit/inebriat⁹/ cū filiab⁹ peccauit. Gen. xij.

De timore domini

Timor dñi facit hominem a
peccato desistere et peccatum ca
vere. Ideo creditur Abraam
et Abimelech ficeret eum oc
cidi propter Sarah dicentes:
Logitani quod non esset timor
dei in loco isto. Gen. xx. Ob
stetrics deum timuerunt ideo
non necauerunt filios hebreo
rum. Exo. i. Junior Thobi
as qui exercebat nuptias cum
timore dei non instravit ad
virorem usque ad diem tertium.
Tho. viii. Eleazarus noluit
vetita manducare: sed tormentatus
ait: Domine propter timorem tuum
libenter hec patior. ij. Mach.
vi. Timor dñi causa est quod ho
mo bene operetur et diligat
deum. Ideo voluit dñs filius
israel timorem incutere et le
gem cum tonitruis et igne da
re. Exo. xx. Post transitum ma
ris rubri timuit populus dñm
et crediderunt deo et Moysi
seruo eius. Exod. xiiij. Abdi
as dispensator domus ach
ab: quia timebat dominum abscō
dit prophetas et pavuit eos cum
Iezabel volebat eos occide
re. iiiij. Reg. xvij. Josaphat
doluit iudices ut timor dñi
esset inter eos si bene vellent
regere populum. ij. Paral. xvij.
Plus timens Thobias dominum
et regem rapiebat corpora oc
tisorum et sepeliebat eos. Tho.
ij. Judith vidua quae timebat
dominum sic operabatur ut nullus
loqueretur de ea malum verbum.
Judith per totum. Inter alia
de quibus commendat Job quod
esset bonus iustus est timor
domini. Job. i. Ulri timoratus se
pelierunt Stephanum: quod est
opus misericordie. Act. viij.
De conuersione Cornelij di
xit Petrus. In omni gente que
timet deum operatur iusticia.
Act. x. Timor domini non ha
bentes grauiter puniuntur. Nam
hoes quos misit rex Baby
lonis ad inhabitandam sampa
riam non timuerunt deum: et mi
sit deus leones quod interficerent
eos. iiij. Reg. xvij. Jonas qui
deum non timuit tempestate
meruit et naute videntes ti
muerunt deum. Ione. i. Ob
hanc causam dixit dominus: Ti
mete eum qui potest corpus et
animam perdere in gehennam.
Mach. x. Si tam grauiter
punitus est seruus quod non mul
tiplicauit talentum: quid fiet
de illis qui omnia bona sua
vivendo luxuriose dissipauer
untur. Matt. xxv. Valde gra
uiter puniuntur illi qui ope
ra iniquitatis perpetrauerunt
deum non timentes: ex quo sic
puniuntur qui opera pietatis

et timore malorum CXVIII

tis et misericordie non exer-
cent. Matib. xxv.

¶ De timore malorum & bonis
Lap. cxxxiiij.

Timent mali bonos
Scientes adesse pugnato-
ris presentiam.
Uidentes inesse punitionis
sententiam.

¶ Imēt Ma-
li bonos: quia sciunt
deū esse cū eis / & pro eis pu-
gnare. ideo dixit Abymelech
ad Abraā: Dns tecum est in
cunctis que agis/ iura ne no-
ceas mihi. Ben. xxi. Egypti
insequentes filios israel dire-
runt: Fugiamus israel dñs
per eis pugnat & tra nos. Exo.
xiiij. Uides saul qd dñs esset
cum David cepit timere eū.
i. Reg. xviii. Herodes time-
bat Joannē sciens eum esse
iustū & sanctū & amicum dei.
Dar. vi. Timent mali bo-
nos ppter vindictas & vltio-
nes quas vidēt fieri ipsis vel
a deo per eis. Nam princeps
quadragenari⁹ qui tertio ve-
nit ad Helyam reuerenter lo-
cutus est eū: qd quia nō fece-
runt alij duo fuerūt ab igne
consumpti. iij. Regū. i. Quā
cōpletus esset murus ī Die-

rusalem/ timuerunt om̄es gē-
tes percūtū. Neemie. vi.
Ecidit timor Iudez fratrū
eius propter eorum victori-
as super omnes gentes: et
peruenit ad regē. i. Macha.
iij. Audierūt aduersarij que
operat⁹ est Jonathas in bel-
lo & timuerunt. i. Macha. x.
Postqz Lysias fuit debella-
tus a Iuda/ voluit cū eo pa-
cem facere; pmittēs omnia se
facturū. ii. Macha. xi. Post
mortē terrible Ananie & sa-
phire erant discipuli in porti-
cu salomonis / ceterorū autē
nemo audebat coniungere se
illis / sed honorabat eos po-
pulus. Actu. v. Facto terre-
motu Paulo & Syla existen-
tib⁹ ī carcere/ custos carceris
tremefact⁹ cecidit. Act. xvi.

¶ De tyrannorū nequicia.
Lap. cxxxiiij.

Tyrānoꝝ nequicia appareat.
Cum nituntur extirpare ex-
cellentes eos deprimēdo:
Dentiūtur se amare subia-
centes multa promittēdo.
Moliuntur lacerare impo-
tentēs eos occidendo.
Persequuntur eos clare co-
rigētes penas inferendo.
Amplectunt valde chare de-

Z